CÔNG AN TÌNH HÀ NAM
CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
       Bình Lục, ngày   tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả hậu kiểm, khắc phục tồn tại hạn chế trong công tác NVCB và HSNV năm 2024 đối với lực lượng kinh tế, môi trường
I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tham mưu tổ chức triển khai, phương pháp, cách thức hậu kiểm
Ngay sau khi kết thúc buổi kiểm tra của Đoàn kiểm tra, Lãnh đạo Công an huyện Bình Lục đã chỉ đạo cán bộ Đội CSĐTTP về HS - KT - MT xây dựng kế hoạch khắc phục ngay những tồn tại, hạn chế trong thực hiện các mặt công tác NVCB do đoàn kiểm tra đã chỉ ra và tiến hành họp rút kinh nghiệm và tổ chức khắc phục ngay những tồn tại, hạn chế do đoàn kiểm tra chỉ ra.
II. Kết quả khắc phục tồn tại, hạn chế
- Tổng số hồ sơ cần hậu kiểm: 02
- Đã hậu kiểm: 02 hồ sơ;
- Chưa hậu kiểm: 0 hồ sơ. Lý do chưa hậu kiểm.....
- Kết quả:
+ Đã khắc phục: 02hồ sơ
+ Chưa khắc phục: 0 hồ sơ
(Thống kê chi tiết theo mẫu)
+ Các nội dung tồn tại, hạn chế khác đã khắc phục
1. Đối với tồn tại: Hồ sơ ĐTCB đã bổ sung tài liệu để khắc phục những tồn tại, hạn chế đã được các đoàn kiểm tra của Công an tỉnh chỉ ra tuy nhiên vẫn chưa triệt để cần phải tiếp tục bổ sung tài liệu để phục vụ cho việc nghiên cứu đánh giá tình hình tội phạm, vi phạm pháp luật trong lĩnh vực ĐTCB.
Khắc phục: Đã bổ sung thêm tài liệu.
2. Đối với tồn tại: Công an huyện Bình Lục đã mở 02 ĐV, 06NV còn 07 lĩnh vực chưa mở hồ sơ.
Khắc phục: Đội CSĐTTP về HSKTMT đã xây dựng kế hoạch chuyên để để mở bổ 07 lĩnh vực còn thiếu.
3. Đối với tồn tại: Hồ sơ ĐTCB tài liệu thu thập còn hạn chế, chủ yếu thông qua biện pháp hành chính công khai, ít cập nhật tài liệu hoạt động trinh sát; chưa hệ thống hóa, phân tích, đánh giá tài liệu đã thu thập được; hiệu quả phát triển nghiệp vụ còn hạn chế.
Khắc phục: Đội CSĐTTP về HSKTMT đã xây dựng kế hoạch chuyên để để mở bổ 07 lĩnh vực còn thiếu.
4. Đối với tồn tại: Chưa thực hiện chỉ tiêu công tác đấu tranh chuyên án được giao năm 2024.
Khắc phục: Tình hình tội phạm và vi phạm trên địa bàn huyện không có dấu hiệu đặc biệt nghiêm trọng để xác lập chuyên án, nên năm 2024 Công an huyện Bình Lục không xác lập chuyên án đấu tranh.
5. Đối với tồn tại: Chỉ huy đội chưa xây dựng CTVDD
Khắc phục: Chỉ huy đội CSĐTTP về HSKTMT đã gửi yêu cầu tra cứu.
III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không
Công an huyện Bình Lục báo cáo Phòng PC03 biết để theo dõi và chỉ đạo./.
	Nơi nhận:
- Phòng PC03;
- Đ.c Trưởng CAH;
- Lưu: VT, Đội HS - KT-MT (04b, NTH).
*Tài liệu được phép sao chụp.

	KT. TRƯỞNG CỒNG AN HUYỆN
PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Thiếu tá Trần Phan Hồng Hải